
お得意様各位 

         2023 年 7 月吉日 

         株式会社毎日急行 

夏期繁忙期における集配送について 

 

 拝啓貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。 
 
平素より弊社海上コンテナ輸送サービスをご利用頂き厚く御礼申し上げます。 
  
早速ですが標題の件につきましてこれからの時期、特にお盆（※沖縄県においては旧盆含む） 
 
及びその前後の期間は急激な物量増、交通渋滞、沖縄向けにおいては海上輸送のため台風による 
 
船舶ダイヤの乱れなど様々な混乱が予測されます。また昨今の物流を取り巻く環境も年々厳しく 
 
なっております。“コンテナ混載輸送”という特殊な性質上、配送数量の小口化の増大、乗務員及 
 
び荷捌き作業員をはじめとする人員不足、労務管理の厳格化、船舶のコンディションによる不定 
 
時入出港、着地の沖縄においては各航路からの一斉入港、各集荷先/納品先での順番待ち等 
 
（特に首都圏・関西圏営業冷蔵庫様においては大変な混雑が予想されます）、弊社と致しまして 
 
も配送合理化・効率化を図っておりますが厳しい状況下にあります。 
  
つきましては海上コンテナ輸送の事情ご賢察の上、何卒下記項目にご理解・ご協力の程よろしく 
 
お願い申し上げます 
 
 

記 
 
 

① 集荷及び持込のオーダについて：2023/8/1(火)～8/15(火)迄の期間のオーダ〆切は 
 
集荷/持込日の前日 16：00迄となります。 
 

② 物量制限について：急激な物量増加の際（例：連休前後、台風前後等）は受注制限を 
 
行う場合があります 

 
③ 着日について：入港日翌日～翌々日になることもご了承ください。台風時にはさらなる 

 
遅延の可能性もございます。            
 
※時間指定は平素より受付けておりません 
 

④ 不明な点につきましては該当する弊社各支店・営業所までお問い合せ下さい 

敬具 


